
DdjJi w M 
UCHWAŁA Nr /2025 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 2025 r. 

w sprawie: ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających usuniętych z obszaru wodnego. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1907), art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. 

o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 714; zm.: Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2705, M. P. z 2023 r. poz. 781, z 2024 r. poz. 692 oraz z 2025 r. poz. 727), a także 

obwieszczenia Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie maksymalnych opłat za 

usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2026 (M.P. z 2025 r. 

poz. 727), Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na rok 2026 wysokość opłat za usunięcie z obszaru wodnego statków lub innych obiektów 

pływających i ich przechowywanie w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

RAI  ;  \  PRAWNY 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr ,/2025 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia ,2025 r. 

Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających 

na obszarach wodnych, w przypadkach gdy statek lub inny obiekt pływający należy usunąć z obszaru 

wodnego, pozostawia się go w strzeżonym porcie, przystani lub na wyznaczonym przez starostę 

parkingu strzeżonym, do czasu uiszczenia opłat za jego usunięcie i przechowywanie. Usuwanie statków 

lub innych obiektów pływających należy do zadań własnych powiatu. Zgodnie z art. 31 ust. 1 ww. ustawy, 

rada powiatu ustala corocznie w drodze uchwały wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie tych 

statków lub innych obiektów pływających. Stawki opłat na obszarze powiatu poznańskiego ustalono 

w oparciu o art. 31 ust. 2 i 4 ww. ustawy z uwzględnieniem uaktualnionych na 2026 rok wysokości opłat 

obwieszczonych przez Ministra Finansów i Gospodarki w dniu 31 lipca 2025 r. w "Monitorze Polskim" 

pod poz. 727. 

Rozeznanie rynku i dokonana analiza kosztów wykazały, iż niezbędne jest przyjęcie maksymalnych 

stawek określonych w ww. obwieszczeniu. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne w związku z koniecznością corocznego ustalenia opłat 

za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających usuniętych z obszaru 

wodnego. 

CZŁONEK ZARZĄDU 

DYREKTOR 
K O i; S iwiska. 



Załącznik 

do Uchwały Nr /2025 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 2025 r. 

Opłaty za usunięcie z obszaru wodnego statków lub innych obiektów pływających 
i ich przechowywanie 

Lp. 
Rodzaj statku 

lub innego obiektu pływającego 
Opl ata 

Lp. 
Rodzaj statku 

lub innego obiektu pływającego za usunięcie za każdą dobę 
przechowywania 

1. Rower wodny lub skuter wodny 91 zł 33 zł 
2. Poduszkowiec 170 zł 58 zł 
3. Statek o długości kadłuba 

do 10 m 
205 zł 91 zł 

4. Statek o długości kadłuba 
do 20 m 

251 zł 170 zł 

5. Statek o długości kadłuba 
powyżej 20 m 

332 zł 251 zł 

CZŁONEK 


